АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от
г. Краснодар

№

О Порядке
ведения реестра недобросовестных

организаторов массовых мероприятий
на территории Краснодарского края, в том числе

требованиях к технологическим, правовым и организационным
средствам обеспечения ведения реестра

В соответствии с Законом Краснодарского края от 2 апреля 2013 г.
№ 2685-КЗ «О порядке организации и проведения массовых мероприятий на
территории Краснодарского края», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1244 «Об
управлении региональной безопасности администрации Краснодарского края»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра недобросовестных
организаторов массовых мероприятий на территории Краснодарского края, в
том числе требования к технологическим, правовым и организационным
средствам обеспечения ведения реестра.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://admkrai.krasnodar.ru.

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Заместитель Губернатора
Краснодарского края А.А. Топалов

http://admkrai.krasnodar.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом администрации
Краснодарского края
от

ПОРЯДОК
ведения реестра недобросовестных

организаторов массовых мероприятий
на территории Краснодарского края, в том числе требования

к технологическим, правовым и организационным
средствам обеспечения ведения реестра

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра
недобросовестных организаторов массовых мероприятий на территории
Краснодарского края (далее — Реестр), в том числе требования к
технологическим, правовым и организационным средствам обеспечения
ведения Реестра.

1.2. Реестр ведется в электронном виде путем формирования реестровых
записей в соответствии с настоящим Порядком и формой, согласно приложения
к настоящему Порядку. Совокупность реестровых записей образует реестр,
который размещается на официальном сайте Губернатора Краснодарского края
и администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальный сайт).
Сведения, содержащиеся в Реестре, доступны для ознакомления на
официальном сайте без взимания платы.

1.3. Ведение реестра, в том числе включение в Реестр или исключение из
Реестра сведений о недобросовестных организаторах массовых мероприятий на
территории Краснодарского края, осуществляется управлением региональной
безопасности администрации Краснодарского края в соответствии с Законом
Краснодарского края от 2 апреля 2013 г. № 2685-КЗ «О порядке организации и
проведения массовых мероприятий на территории Краснодарского края» и
настоящим Порядком.

2. Основания для включения в Реестр недобросовестных
организаторов массовых мероприятий

2.1. Основанием для включения сведений о недобросовестном
организаторе массовых мероприятий в .. Реестр является принятие
соответствующим уполномоченным органом решения о прекращении
массового мероприятия по основаниям, предусмотренным частью 5 статьи 4
Закона Краснодарского края от 2 апреля 2013 г. № 2685-КЗ «О порядке

2

организации и проведения массовых мероприятий на территории
Краснодарского края».

3. Состав сведений, включаемых в Реестр

3.1. При внесении сведений в Реестр указываются:
данные об организаторе массового мероприятия -  наименование

организации, адрес и место нахождения, ИНН (для юридических лиц),
фамилия, имя, отчество, ИНН (для индивидуального предпринимателя),
фамилия, имя, отчество (для физических лиц), ИНН или в соответствии с
законодательством соответствующего иностранного государства аналог
идентификационного номера налогоплательщика (для иностранных лиц);

дата и место проведения массового мероприятия;
форма и цель проведения массового мероприятия;
основания для внесения в Реестр;
дата внесения сведений в Реестр.

4. Порядок включения сведений в Реестр и исключения из него

4.1. В случае если решение о прекращении массового мероприятия
принято уполномоченным органом, сведения, предусмотренные пунктом
3 настоящего Порядка (далее — сведения) размещаются в Реестре в течение
3 рабочих дней со дня принятия решения.

4.2. В случае если решение о прекращении проведения массового
мероприятия принято уполномоченным органом местного самоуправления,
сведения в течение одного рабочего дня с момента прекращения массового
мероприятия направляются в адрес управления региональной безопасности
администрации Краснодарского края.

4.2.1. Сведения уполномоченного органа местного самоуправления
направляются официальным письмом, подписанным главой муниципального
образования, посредством использования модуля «Сервер электронного
взаимодействия» (СЭВ) либо предоставляются на бумажном носителе нарочно.

4.3. Сведения, поступившие от уполномоченного органа местного
самоуправления, размещаются в Реестре в течение 3 рабочих дней.

4.4. Реестровая запись, содержащая сведения о недобросовестном
организаторе массового мероприятия, исключается из Реестра
уполномоченным органом по истечении 2 лет с даты включения сведений в
Реестр.

5. Требования к технологическим, правовым и организационным
средствам обеспечения ведения Реестра

5.1. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации.
Наименования иностранных юридических и физических лиц могут быть

3

указаны с использованием букв латинского алфавита.
5.2. В целях защиты сведений, включенных в Реестр, обеспечивается:
применение средств антивирусной защиты;
ограничение доступа к техническим средствам, с помощью которых

размещается и функционирует Реестр;
целостность сведений и их защита от несанкционированного изменения

и уничтожения.

Начальник управления
региональной безопасности
администрации Краснодарского края Е.А. Чупров

Приложение
к Порядку ведения реестра
недобросовестных организаторов
массовых мероприятий, в том числе
требованиям к технологическим,
правовым и организационным
средствам обеспечения ведения
реестра.

ФОРМА
реестра недобросовестных организаторов массовых мероприятий

на территории Краснодарского края

№
п/п

Номер
реестровой

записи

Наименование,
место нахождения,

ИНН
(юридического
лица), Ф.И.О.

ИНН
(индивидуального
предпринимателя),

Ф.И.О.
(физического

лица), ИНН или
аналог ИНН (для
иностранных лиц)

Дата и место
проведения
массового

мероприятия

Форма и
цель

проведения
массового

мероприятия

Основания
ДЛЯ

внесения
в реестр

Дата
внесения
сведений
в реестр

1 2 3 4 5 6 7
1
2

Начальник управления
региональной безопасности
администрации Краснодарского края Е.А. Чупров